令和5年11月吉日
関係団体各位
（公社）愛媛県鍼灸マッサージ師会
会　長　　　　　　　佐藤　佳孝
青年女性部長　　田窪　京子

《令和5年度　第2回青年女性部基礎セミナー》ご案内

拝啓　日頃は本会事業へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。令和５年度第２回青年女性基礎セミナーをご案内申し上げます。
私たちにとって、他人事ではない認知症。今後も増えていく認知症は、誰もが住みやすい環境になるよう、理解し、協力し合うことが大切だと思います。まずは、認知症について「知ること」「考えること」から健康寿命へ。そして、私たちあはき師ができることは、症状緩和のへのアプローチを「実践する」事ではないでしょうか。
今回のセミナーでは、認知症専門鍼灸師である中山純一先生に貴重なご講演をいただけます。会場の都合により火を使うことが出来ません。そこで、実技は事前撮影させていただきました。
コロナ、インフルエンザウイルスからの感染予防として会場ではマスクの着用をお願い致します。
是非、この度の研修会に積極的にご参加頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

主　催：（公社）愛媛県鍼灸マッサージ師会　青年女性部
日　時：令和5年12月10日（日）　10時00分から12時
会　場：松山市総合コミュニティセンター　２階　第8・第9会議室
及びzoomを使用したハイブリッド形式
〒790-0012　松山市湊町7丁目5番地　　　　TEL：089-921-8222
受付：　9時40分～10時00分（自宅参加者へ招待メール発信）
開会式：10時00分～10時05分
講　演：10時10分～11時40分
演　題：『認知症に対する鍼灸治療の戦略～外来×土着＝希望～』
講　師：はりきゅう　たもん　代表 中山純一（なかやま　すみかず） 先生
閉会式：11時40分～11時50分
単　位：講演(医学教養1単位）（臨床１単位）
参加費：会員・学生無料　会員外有資格者2,000円
【参加申し込み】
1 申し込み期限　令和5年12月4日（月）（zoom参加者も同日）
2 申し込み先　電　話　 会長宅：０８９７―５３―０４４１
メール　ehimekenshikai@e-ahaki.com※
3 zoom参加者はメールアドレス・電話番号・取得免許をご連絡下さい
4 会員外有資格者は、１２月６日(水)までに参加費を「ゆうちょ口座」にご送金下さい。
口座名　社団法人愛媛県鍼灸マッサージ師会
ゆうちょ口座からの振込の場合	記号 １６１３０　番号 １２６９２７８１
他行からの振込の場合	店名 六一八（ロクイチハチ）　口座番号　1269278
入金済の参加者へ研修会当日、差出人「(公社)愛媛県鍼灸マッサージ師会経理」から招待メールを配信いたします。
以上